
 

УКРАЇНА 

 

МОЛОДІЖНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОВІДІОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

 

VІІ скликання, ХХ сесія 

 

РІШЕННЯ № 654 - VІІ 
від 15 травня 2017 року 

с. Молодіжне 

 

Про затвердження заходів з питань антитерористичної діяльності 

 

Відповідно до статей 26, 36, 59  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пунктів 4, 22 частини другої статті 19 Кодексу цивільного захисту України, 

керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2016 року № 92 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему запобігання, реагування і 

припинення терористичних актів та мінімізація їх наслідків», з урахуванням проведення 

антитерористичної операції в південно-східних областях та з метою запобігання 

терористичним посяганням, оперативного реагування на надзвичайні ситуації, пов’язані з 

можливими терористичними проявами на території населеного пункту, в тому числі 

підвищення рівня захищеності об’єктів критичної інфраструктури від терористичної 

загрози,  

приймаючи до уваги рекомендації постійної комісії сільської ради з питань 

депутатської діяльності, законності, охорони громадського правопорядку та соціального 

захисту громадян, 

сільська рада, 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Алгоритм дій посадової особи при отриманні інформації про вчинення 

(загрозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту (додається). 

2. Затвердити Пам’ятку щодо першочергових дій у разі виявлення (або знаходження) 

вибухових пристроїв або схожих на них предметів (додається). 

3. Затвердити Пам’ятку дії населення при загрозі здійснення терористичного акту 

(методичні рекомендації) (додається). 

4. Керівникам підприємств, установ, організацій, власникам об’єктів з масовим 

перебуванням людей вивчити Алгоритм дій посадової особи при отриманні інформації 

про вчинення (загрозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту, Пам’ятку щодо 

першочергових дій у разі виявлення (або знаходження) вибухових пристроїв або схожих 

на них предметів, Пам’ятку дії населення при загрозі здійснення терористичного акту 

(методичні рекомендації), вжити заходів по виконанню отриманих рекомендацій  

підпорядкованими посадовими особами та до 15 липня проінформувати виконавчий 

комітет Молодіжненської сільської ради Овідіопольського району про проведення 

відповідних інструктивних занять з визначеними посадовими особами. 

5. Запропонувати працівникам управління ДСНС України в області перевіряти 

виконання антитерористичних заходів на підприємствах, в установах та об’єктах з 

 



масовим знаходженням людей під час проведення планових та позапланових перевірок  

цивільного захисту. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської 

ради з питань депутатської діяльності, законності, охорони громадського правопорядку та 

соціального захисту громадян, 

 

 

 

Сільський голова          М.І. Лук’янчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 до рішення сесії 

Молодіжненської сільської ради 

Овідіопольського району від 15 травня 

2017 року № 654-VІІ 

 

АЛГОРИТМ ДІЙ 
посадової особи при отриманні інформації про вчинення 

(загрозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту 

 

1. Посадова особа підприємства, організації, установи, при отримані інформації про 

вчинення (загрозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту негайно доповідає 

своєму керівництву і через нього (а за відсутністю - через чергового установи або 

особисто), повідомляє відділ поліції (тел. 102, (04851) 3-15-90, 779-49-38), Державну 

службу надзвичайних ситуацій та виконавчий комітет сільської ради ((04868) 5-10-41,       

6-55-08). 

У випадку, коли наслідком терористичного посягання є об’єкт або особи, які 

знаходяться під юрисдикцією іноземної держави (у т.ч. транспортний засіб з міжнародним 

захистом, що прямує територією України), про це повідомляються органи державної 

влади для подальшого сповіщення ними МЗС України. 

2. Оперативний черговий або посадова особа виконавчого комітету, підприємства, 

організації або посадова особа, яка приймає повідомлення про теракт, повинні намагатись 

по можливості уточнити і мати наступні дані: 

- джерело отримання інформації; 

- час і точне місце події (адреса); 

- об’єкт посягання; 

- характер діяння (вибух, погроза вибуху, захоплення заручників чи ін.); 

- кількість терористів, їх вимоги, озброєння, прикмети чи установчі дані, кількість 

заручників, стан їх здоров’я; 

- обстановка, що склалась на останній час на об'єкті посягання; 

- заходи, які вжиті адміністрацією або присутніми з реагування на подію. 

Про прийняте повідомлення та отримані дані черговий або посадова особа негайно 

сповіщають органи МВС СБ України, записує час і прізвище особи, яка прийняла 

повідомлення. 

Відсутність повних даних не звільняє посадову особу від термінової доповіді. 
3. Адміністрація об’єкту посягання по отриманню повідомлення та доведення 

інформації до правоохоронних органів повинна організувати: 

- посилення охорони і пропускного режиму наявними силами; 

- терміновий збір керівників і працівників режимних, охоронних, аварійно-

рятувальних служб (якщо такі є); 

- тимчасове призупинення функціонування об’єкту або його окремих ланок, 

виведення за його межі вільного персоналу, встановлення осіб, які опинилися у 

заручниках; 

- надання допомоги потерпілим; 

- зустріч правоохоронних органів. 

4. Посадові особи виконавчого комітету ради у випадку вчинення терористичного 

акту на підпорядкованій їм території, за узгодженням з керівником регіональної 

координаційної групи Антитерористичного центру, у разі потреби організовують: 

а) транспортне забезпечення, у т.ч. спільне з органом ДСНС і адміністрацією об’єкту 

- евакуацію населення і вільного персоналу об’єкту посягання; 

б) продовольче забезпечення учасників операції (продукти, питна вода); 

в) доставку продуктів, тютюнових виробів, ліків, грошей та ін. на вимогу терористів; 

г) забезпечення житловими приміщеннями евакуйованого з небезпечної зони 

населення; 

д) підготовку медичних закладів для прийому можливих потерпілих. 



Додаток № 2 до рішення сесії 

Молодіжненської сільської ради 

Овідіопольського району від 15 травня 

2017 року № 654-VІІ 

 

П А М 'Я Т К А 
щодо першочергових дій у разі виявлення (або знаходження)  вибухових пристроїв 

 або схожих на них предметів 

 

І. Характерними ознаками наявності вибухового пристрою можуть бути: 

 

1. Знаходження в громадських місцях, у транспорті валіз, кейсів, пакунків, коробок 

та інших предметів, залишених без нагляду власників. 

2. Отримання адресатом поштового відправлення від невідомого відправника, 

наявність у відправленні явного дисбалансу, нестандартний вигляд посилочної тари. 

3. Наявність у предметів характерного вигляду вибухових речовин, засобів або їх 

елементів. 

4. Наявність у виявлених предметів звуку працюючого годинникового механізму, 

запаху бензину, газу, розчинника, хімічних речовин, диму, що виходить з предмету тощо. 

5. Наявність у підозрілого пристрою елементів (деталей), що не відповідають його 

прямому призначенню (сигнальні лампи, світлодіоди, радіоплати, перемикачі, елементи 

живлення і т.ін.) або додаткового контакту з навколишніми предметами (антена, 

вмонтований електричний дріт, натягнутий шнур або мотузка). 

6. Невідповідність маси дійсному призначенню або вигляду предмета (наприклад – 

вага коробки від цукерок, банки від кави, ручки, книги і т. ін.). 

7. Наявність у дверях, вікнах будь-яких сторонніх предметів - закріпленого дроту, 

ниток, важелів, шнурів тощо. 

8. Наявність стороннього сміття, свіжооштукатурених та свіжопофарбованих 

ділянок стін, стелі, підлоги, порушення ґрунту, покриття на газонах, тротуарах, за 

відсутності пояснень щодо їх виникнення у відповідних служб. 

9. Наявність у контрольованих зонах залишеного автотранспорту, сторонніх чи 

нічийних приладів, механізмів, тимчасових споруд, будівельних матеріалів і конструкцій, 

тощо. 

10. Намагання особи з предметом у руках чи у специфічному одязі, що дозволяє 

приховувати на тілі вибуховий пристрій, за будь-яких обставин безпосередньо 

наблизитися до об’єкту охорони чи маршруту його пересування. У разі, якщо особа 

намагається безпосередньо застосовувати підозрілий предмет, по можливості не дати їй 

випустити предмета з рук та використати тіло особи як екран для гасіння у разі вибуху 

пристрою. 

Категорично забороняється самостійно проводити з підозрілим предметом будь-

які дії (торкатися, нахиляти, відкривати, переміщувати, підіймати, перерізати, та 

ін.). 

Пам'ятайте, що марна втрата часу при загрозі вибуху може призвести до людських 

жертв! 

В усіх випадках про виявлення ознак вибухового пристрою повідомляти: 

відділ поліції (тел. 102, (04851) 3-15-90, 779-49-38),  

відділ Державної служби надзвичайних ситуацій (тел. (04851) 3-11-01, (04868) 6-01-

01), 

Виконавчий комітет сільської ради ((04868) 5-10-41, 6-55-08). 

 

 

 



II. У разі надходження анонімного повідомлення про підготовку вибуху за 

телефоном: 
 

1. Спробувати з’ясувати у особи, що телефонує, який вибуховий пристрій, де він 

встановлений і коли повинен спрацювати. 

2. Не класти трубку на телефонний апарат. 

3. Повідомити про отримане повідомлення з іншого телефонного апарату до відділу 

поліції  з наданням номеру телефону, на який отримано повідомлення. 

4. Негайно приступити до евакуації персоналу з приміщення, організувати його 

охорону. 

 

III. У разі виявлення предмета, підозрілого на вибуховий пристрій, необхідно: 

 

1. Обмежити доступ до приміщення, організувати його охорону. 

2. Негайно доповісти безпосередньому керівнику, вказати місце знаходження 

предмета, час виявлення та особу, яка його виявила. 

3. Забезпечити інформування чергових підрозділів МВС або ДСНС. 

4. Безумовно виконувати всі рекомендації спеціаліста - вибухотехніка, у разі 

підтвердження наявності ознак вибухового пристрою організувати евакуацію людей з 

будівлі, території на відстань від підозрілого предмета не менше 100 метрів. 

Категорично забороняється самостійно проводити з підозрілим предметом будь-

які дії (торкатися, нахиляти, відкривати, переміщувати, підіймати, перерізати дріт, 

та ін.), що може призвести до вибуху та людських жертв. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 3 до рішення сесії 

Молодіжненської сільської ради 

Овідіопольського району від 15 травня 

2017 року № 654-VІІ 

 

 

П А М 'Я Т К А 
дії населення при загрозі здійснення терористичного акту  

(методичні рекомендації) 

 

 

I. Загальні рекомендації громадянам за діями в екстремальних ситуаціях  

Тероризм - це метод, з якого організована злочинна група чи прагнуть досягти 

проголошених нею цілей через систематичне використання насильства. 

Запобіжні заходи: 

 не торкайте (не чіпайте, не зрушуйте) у вагоні потягу (тролейбуса, автобуса 

тощо), автобусі, під'їзді дому чи на вулиці (у громадських місцях тощо) безгоспні пакети;  

 у присутності терористів не виражайте своє невдоволення (утримуйтесь від 

різких рухів, криків, стонів); 

 у випадку загрози застосування терористами зброї лягайте на живіт, 

захищаючи голову руками, далі від вікон, засклених дверей, проходів, драбин; 

 у разі поранення рухайтеся якнайменше – це зменшить втрату крові; 

 якщо стався вибух - прийміть заходи із недопущення пожежі, надайте першу 

медичну допомогу постраждалим;  

 намагайтеся запам'ятати прикмети підозрілих, і повідомте їх співробітникам 

спецслужб.  

 

II. Рекомендації за діями населення різних конкретних ситуаціях 

 

1. Виявлення підозрілого предмету, який може виявитися саморобним 

вибуховим пристроєм. 

Якщо ви виявили підозрілий предмет - не залишайте цього факту поза увагою! 

     а) у громадському транспорті: 

 опитайте людей що є поруч, постарайтеся установити належність предмета 

(сумки тощо) чи хто міг залишити. Коли господар не встановлено, негайно повідомте про 

знахідку водію (начальнику поїзда тощо); 

     б) в під'їзді свого будинку: 

 опитайте сусідів - можливо належить їм. Якщо власника не встановлено - 

негайно повідомте про знахідку в найближче відділення міліції; 

     в) в адміністрації (установі): 

 негайно повідомте про знахідку керівнику адміністрації (установи). 

     В усіх цих випадках: 

 не чіпайте, не розкривайте і пересувайте знахідку; 

 зафіксуйте час виявлення знахідки; 

 постарайтеся зробити, щоб люди відійшли як надалі від небезпечної знахідки; 

 обов'язково дочекайтеся прибуття оперативно-слідчої групи; 

 пам'ятаймо, що ви є основним очевидцем. 

 

Пам'ятаєте! Зовнішній вид предмета може приховувати його справжнє 

призначення. Для вибухових пристроїв використовуються звичайні сумки, пакети, 

пакунки, коробки, іграшки тощо. 

 

 



Батьки! 

 

Ви відповідаєте за життя і здоров’я Ваших дітей. Поясніть дітям, що кожен 

предмет знайдений надворі чи під'їзді, може бути небезпечним для життя. 

 

Ще раз нагадуємо! 

 

Не вживайте самостійних дій зі знахідками чи підозрілими предметами, які можуть 

бути вибуховими пристроями - це можуть призвести до вибуху, чисельним  жертвам і 

руйнувань. 

 

2. Якщо стрілянина застала Вас надворі: 

 відразу ж ляжте і озирніться, виберіть найближче укриття і проберіться до 

нього, не піднімаючись на повен зріст. Укриттям можуть бути виступи будинків, 

пам'ятники, бетонні стовпи, бордюри, канави тощо. За першої можливості сховайтеся в 

під'їзді житлового будинку, в підземному переході і дочекайтеся закінчення перестрілки; 

 прийміть заходи для порятунку дітей, за необхідності прикрийте їх - своїм 

тілом; 

 наскільки це можливо повідомте про подію співробітникам міліції. 

Якщо стрілянина застала Вас вдома: 

 укрийтеся у ванній кімнаті і ляжте на підлогу, так-як перебувати у кімнатах 

небезпечно через можливість рикошету. 

 

3. Під час захоплення автобуса (тролейбуса, трамвая) терористами: 

 намагайтеся не звернути на себе увагу; 

 огляньте салон, відзначте місця можливого укриття у разі стрільби; 

 заспокойтеся, спробуйте абстрагуватися від того що відбувається, читайте, 

розгадуйте кросворди тощо; 

 зніміть ювелірні прикраси, не дивіться прямо в очі терористам, не 

пересувайтеся по салону і не відчиняйте сумки без їх  дозволу; 

 не реагуйте на їх провокаційну чи зухвалу поведінку. Жінкам в міні-спідницях 

бажано прикрити ноги; 

 якщо спецслужби розпочнуть спробу штурму - лягайте на підлогу між кріслами 

і залишайтеся так до кінця штурму; 

 після звільнення негайно залишіть автобус (тролейбус, трамвай), так-як не 

виключена можливість попереднього його мінування терористами і виникнення вибуху 

(загоряння). 

 

4. Якщо ви опинилися у заручниках:  

 уникайте дій, які можуть спровокувати нападаючих до застосування зброї;  

 не дивіться прямо в очі злочинцям, не поводьтеся визиваючи; 

 виконуйте вимоги злочинців, не заперечуйте їм, уникайте істерики і паніки;  

 як щось потрібно зробити - запитайте дозволу (сісти, стати);  

 коли ви поранені, постарайтеся знаходитись на місці, цим відвернете додаткові 

затрати крові.  

В момент Вашого звільнення:  

 лежіть на підлозі обличчям до низу , голову закрийте руками і не рухайтеся; 

 тримайтеся, наскільки можна, подалі від отворів дверей, вікон;  

 в жодному разі не рухайтесь назустріч працівникам спецслужб, оскільки Вас 

можуть прийняти за злочинців.  

 

5. Якщо інформація про початок евакуації застала Вас у квартирі:  

 візьміть документи, гроші, продукти харчування із розрахунку на 2-3 доби; 

 відключить електрику, газ, воду, погасіть в печі (каміні) вогонь; 



 надайте допомогу у евакуації літнім та тяжкохворим людям;  

 закрийте вхідні двері замком;  

 негайно прибудьте на місце збору, що було доведено у оголошенні.  

 

ІІІ. Поведінка у натовпі 

 

Під час масових заворушень намагайтесь обійти натовп.  

Якщо Ви потрапили в натовп, дозвольте йому нести Вас у напрямку від центру до 

краю натовпу, намагаючись поступово вибратися з нього. 

Глибоко вдихніть і розведіть зігнуті в ліктях руки в сторони, щоб грудна клітка не 

була здавлена.  

Намагайтесь знаходитись подалі від високих та товстих людей, чи тих, які мають 

громіздкі предмети чи великі сумки. 

Намагайтесь втримати рівновагу щоб не впасти.  

Не тримайте руки в кишенях.  

Рухаючись, піднімайте ноги якнайвище, ставте ногу на повну стопу, не робіть 

короткі кроки, не піднімайтеся навшпиньки.  

Якщо тиснява прийняла загрозливий характер, негайно, не роздумуючи, звільніться 

від будь-якої ноші, насамперед від сумки на довгому ремені чи шарфа.  

Якщо у вас щось випало, у жодному разі не нахиляйтеся, щоб підняти. 

Якщо встати не вдається, згорніться клубком, захистіть голову передпліччями, а 

долонями прикрийте потилицю.  

Потрапивши у переповнене людьми приміщення, заздалегідь визначте, які місця при 

виникненні екстремальної ситуації найнебезпечніші, зверніть увагу на запасні та аварійні 

виходи, сплануйте шлях до них.  

Легше всього сховатись від юрби у кутках залу або поблизу стін, але складніше 

звідти добиратися до виходу.  

При виникненні паніки намагайтеся зберігати спокій і здатність тверезо оцінювати 

ситуацію. 

 


